
 

 ORIGINALE   

 COPIA 

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
 

 

DETERMINA  

del Segretario Comunale 

 

 
  

N 02/S/2020 
 

OGGETTO: INDIZIONE DEL REFERENDUM COSTITUZIONALE EX ART.138 DELLA COSTITUZIONE PER 

L’APPROVAZIONE DEL TESTO DELLA LEGGE COSTITUZIONALE CONCERNENTE “MODIFICHE AGLI ARTICOLI 

56, 57 E 59 DELLA COSTITUZIONE IN MATERIA DI RIDUZIONE DEL NUMERO DEI PARLAMENTARI ”,  

APPROVATO DAL PARLAMENTO E PUBBLICATO NELLA GAZZETTA UFFICIALE N. 240 DEL 12 OTTOBRE 2019. 

 PUBBLICAZIONE NELLA GAZZETTA UFFICIALE N.23 DEL 29 GENNAIO DEL D.P.R. 28 GENNAIO 2020 DI 

INDIZIONE DEL REFERENDUM PER IL GIORNO DI DOMENICA 29 MARZO 2020  

AUTORIZZAZIONE A COMPIERE LAVORO STRAORDINARIO AL PERSONALE DIPENDENTE NEL PERIODO DAL 

03.02.2020  AL  03.04.2020   PER GLI ADEMPIMENTI CONCERNENTI LE OPERAZIONI ELETTORALI 

. 
 

- VISTO l’articolo 15 del Decreto Legge 18 gennaio 1993, n.8, convertito, con modificazioni, dalla 

Legge 19 marzo 1993, n.68, come integrato e modificato dall’art. 1 co.400 lett. d) L.147/2013   per il 

quale il personale dei Comuni può essere autorizzato, dalle rispettive Amministrazioni, anche in deroga 

alle vigenti disposizioni, ad effettuare lavoro straordinario, entro il limite medio di spesa di 40 ore 

mensili per persona a prescindere dalla qualifica rivestita, e sino ad un massimo individuale di 60 ore 

mensili per il periodo intercorrente dal cinquantacinquesimo giorno antecedente la data delle 

Consultazioni al quinto giorno successivo alla stessa data; 

 

- VISTI il Decreto del Presidente della Repubblica del 28 Gennaio 2020 pubblicato sulla G.U. del 29 

Gennaio 2020,  con il quale sono stati indetti i Comizi Elettorali per il giorno 29 Marzo 2020 per 

l’indizione del “REFERENDUM COSTITUZIONALE EX ART.138 DELLA COSTITUZIONE PER 

L’APPROVAZIONE DEL TESTO DELLA LEGGE COSTITUZIONALE CONCERNENTE 

“MODIFICHE AGLI ARTICOLI 56, 57 E 59 DELLA COSTITUZIONE IN MATERIA DI 

RIDUZIONE DEL NUMERO DEI PARLAMENTARI”; 

 

- CONSTATATO che per gli adempimenti elettorali è necessario che nel periodo dal 03.02.2020 al 

03.04.2020 vengano effettuate dal personale comunale prestazioni straordinarie come da prospetto 

allegato, per un importo presunto complessivo di €. 4.395,10 ;   

-  

- VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267; 

 

- VISTO lo Statuto Comunale; 

 

- VISTO il Regolamento sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 

 

 

 

 
D E T E R M I N A 

 



1) di autorizzare , per le necessità di cui in premessa,  i dipendenti comunali  ad effettuare l’esecuzione di lavoro 

straordinario per il periodo dal 03.02.2020 al 03.04.2020 come da prospetto allegato; 

2) di imputare la relativa spesa di € 3.267,73 oltre oneri riflessi pari ad €.1.127,37 e così per complessivi €.4.395,10 

alla gestione competenza della Missione 01.07 -1.03 del Bilancio di previsione 2020, in esercizio provvisorio ex 

lege; 

3) di provvedere con successivo atto alla liquidazione delle suddette spese; 

4) di chiedere, a consultazioni ultimate, il rimborso delle spese, per la parte di propria competenza, sostenute da 

questo Comune  per conto dello Stato. 

 

Frugarolo,  03.02.2020      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                            Dott. Stefano Valerii 

 
 

 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(Art.151, comma 4, L. 267/2000 e s.m.i.). 

 

Si attesta che l'impegno di spesa pari a complessivi  €4.395,10 da assumere con il presente provvedimento 

da imputare alla gestione competenza della Missione 01.07 -1.03 del Bilancio di previsione 2020   avrà garantita 

la copertura finanziaria. 

 

                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 

                                                                                                          Dott. Bellini Simona              

Frugarolo, li 03.02.2020 

 

 

 

COGNOME  

E  

NOME 

 

 

CAT. 

 

FUNZIONI 

DA 

ESPLETARE 

ORE  AUTORIZZATE COMPENSO ORARIO  

TOT. 

SPESA 

 

Diurne  

feriali 

 

Notturne 

o 

festive 

Notturne 

festive 

TOT. Diurne 

feriali 

notturne  

o festive 

notturne 

festive 

   

ZUNINO 

MANUELA 

 

C2 

Addetto Servizio 

Elettorale 

 

40 

 

18 

 

2 

 

60 

 

13,86 

 

15,67 

 

18,08 

 

872,62 

BELLINI 

SIMONA 

 

D3 

Add.Agg.Uff. 

Elettorale 

 

18 

 

 

 

 

 

18 

 

16,94 

 

19,15 

 

22,09 

 

304,92 

PINARDI 

MARISA 

 

B7 

Add.  Agg. 

Uff. Elett. 

 

25 

 

 

 

 

 

25 

 

13,83 

 

15,64 

 

18,05 

 

345,75 

  RANGONE 

  MARIA IOSE’    

 

B6 

Addetto Servizio 

Elettorale 

 

36 

 

12 

 

2 

 

50 

 

13,32 

 

15,06 

 

17,38 

 

695,00 

DEMICHELI 

GIORGIO 

 

B6 

Add. Aggiunto 

Uff.  Elettorale 

 

30 

 

  6 

 

2 

 

38 

 

13,32 

 

15,06 

 

17,38 

 

524,72 

VALDENASSI 

MATTEO 

 

B6 

Add. Aggiunto 

Uff.  Elettorale 

 

30 

 

  6 

 

2 

 

38 

 

13,32 

 

15,06 

 

17,38 

 

524,72 

           

3.267,73 

       

       

 

 

ONERI A CARICO ENTE 34,50% 

 

 

1.127,37 

        

 

TOTALE COMPLESSIVO 

 

 

4.395,10 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, 

 

sul sito www.comune.frugarolo.al.it, 

 

 

PER GG. 15 DAL 30.06.20 AL 15.07.20 

 

 

 

Frugarolo, li 30.06.2020 

 

              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                           

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 

 

Frugarolo, lì _______________                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

                       __________________________________ 

 

 

 
 

 

 

 
 


