

COMUNE DI FRUGAROLO

(Provincia di Alessandria)

DETERMINA del Segretario Comunale

N 02/S/2020

OGGETTO: INDIZIONE DEL REFERENDUM COSTITUZIONALE EX ART.138 DELLA COSTITUZIONE PER L'APPROVAZIONE DEL TESTO DELLA LEGGE COSTITUZIONALE CONCERNENTE "MODIFICHE AGLI ARTICOLI 56, 57 E 59 DELLA COSTITUZIONE IN MATERIA DI RIDUZIONE DEL NUMERO DEI PARLAMENTARI ", APPROVATO DAL PARLAMENTO E PUBBLICATO NELLA GAZZETTA UFFICIALE N. 240 DEL 12 OTTOBRE 2019. PUBBLICAZIONE NELLA GAZZETTA UFFICIALE N.23 DEL 29 GENNAIO DEL D.P.R. 28 GENNAIO 2020 DI INDIZIONE DEL REFERENDUM PER IL GIORNO DI DOMENICA 29 MARZO 2020
AUTORIZZAZIONE A COMPIERE LAVORO STRAORDINARIO AL PERSONALE DIPENDENTE NEL PERIODO DAL 03.04.2020 PER GLI ADEMPIMENTI CONCERNENTI LE OPERAZIONI ELETTORALI

.

- VISTO l'articolo 15 del Decreto Legge 18 gennaio 1993, n.8, convertito, con modificazioni, dalla Legge 19 marzo 1993, n.68, come integrato e modificato dall'art. 1 co.400 lett. d) L.147/2013 per il quale il personale dei Comuni può essere autorizzato, dalle rispettive Amministrazioni, anche in deroga alle vigenti disposizioni, ad effettuare lavoro straordinario, entro il limite medio di spesa di 40 ore mensili per persona a prescindere dalla qualifica rivestita, e sino ad un massimo individuale di 60 ore mensili per il periodo intercorrente dal cinquantacinquesimo giorno antecedente la data delle Consultazioni al quinto giorno successivo alla stessa data;
- VISTI il Decreto del Presidente della Repubblica del 28 Gennaio 2020 pubblicato sulla G.U. del 29 Gennaio 2020, con il quale sono stati indetti i Comizi Elettorali per il giorno 29 Marzo 2020 per l'indizione del "REFERENDUM COSTITUZIONALE EX ART.138 DELLA COSTITUZIONE PER L'APPROVAZIONE DEL TESTO DELLA LEGGE COSTITUZIONALE CONCERNENTE "MODIFICHE AGLI ARTICOLI 56, 57 E 59 DELLA COSTITUZIONE IN MATERIA DI RIDUZIONE DEL NUMERO DEI PARLAMENTARI";
- **CONSTATATO** che per gli adempimenti elettorali è necessario che nel periodo dal 03.02.2020 al 03.04.2020 vengano effettuate dal personale comunale prestazioni straordinarie come da prospetto allegato, per un importo presunto complessivo di €. 4.395,10 ;
- **VISTO** il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267;
- **VISTO** lo Statuto Comunale;
- **VISTO** il Regolamento sull'Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

- 1) di autorizzare, per le necessità di cui in premessa, i dipendenti comunali ad effettuare l'esecuzione di lavoro straordinario per il periodo dal 03.02.2020 al 03.04.2020 come da prospetto allegato;
- 2) di imputare la relativa spesa di € 3.267,73 oltre oneri riflessi pari ad €.1.127,37 e così per complessivi €.4.395,10 alla gestione competenza della Missione 01.07 -1.03 del Bilancio di previsione 2020, in esercizio provvisorio ex lege;
- 3) di provvedere con successivo atto alla liquidazione delle suddette spese;
- 4) di chiedere, a consultazioni ultimate, il rimborso delle spese, per la parte di propria competenza, sostenute da questo Comune per conto dello Stato.

Frugarolo, 03.02.2020

IL SEGRETARIO COMUNALE Dott. Stefano Valerii

Stefatio Colorie

COMPENSO OD A DIO

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (Art.151, comma 4, L. 267/2000 e s.m.i.).

Si attesta che l'impegno di spesa pari a complessivi €4.395,10 da assumere con il presente provvedimento da imputare alla gestione competenza della Missione 01.07 -1.03 del Bilancio di previsione 2020 avrà garantita la copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE Dott. Bellini Simona

Frugarolo, li 03.02.2020

			ORE AUTORIZZATE			COMPENSO ORARIO				
COGNOME E NOME	CAT.	FUNZIONI DA ESPLETARE	Diurne feriali	Notturne o festive	Notturne festive	тот.	Diurne feriali	notturne o festive	notturne festive	TOT. SPESA
ZUNINO		Addetto Servizio								
MANUELA	C2	Elettorale	40	18	2	60	13,86	15,67	18,08	872,62
BELLINI		Add.Agg.Uff.								
SIMONA	D3	Elettorale	18			18	16,94	19,15	22,09	304,92
PINARDI		Add. Agg.								
MARISA	В7	Uff. Elett.	25			25	13,83	15,64	18,05	345,75
RANGONE		Addetto Servizio								
MARIA IOSE'	B6	Elettorale	36	12	2	50	13,32	15,06	17,38	695,00
DEMICHELI		Add. Aggiunto								
GIORGIO	B6	Uff. Elettorale	30	6	2	38	13,32	15,06	17,38	524,72
VALDENASSI		Add. Aggiunto							_	_
MATTEO	B6	Uff. Elettorale	30	6	2	38	13,32	15,06	17,38	524,72
	<u> </u>	-				•				

ODE AUTODIZZATE

3.267,73

ONERI A CARICO ENTE 34,50%

4.395,10

1.127,37

TOTALE COMPLESSIVO

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all'Albo Pretorio on-line, sul sito www.comune.frugarolo.al.it,

PER GG.	15	DAL	30.06.20	\overline{AL}	15.07.20

Frugarolo, li 30.06.2020

IL SEGRETARIO COMUNALE

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE					
Frugarolo, lì	IL SEGRETARIO COMUNALE				